BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM

––––––––––
Số:           /TB-CHHVN
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ––––––––––––––––––––––
Hà Nội, ngày      tháng 01 năm 2016

THÔNG BÁO
Văn bản Quy phạm pháp luật

––––––––––––––––
Ngày 30/12/2014, Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành Thông tư số 80/2014/TT-BGTVT quy định về vận tải hành khách, hành lý, bao gửi trên đường thủy nội địa, có hiệu lực kể từ ngày 15/02/2015, được sửa đổi, bổ sung bởi:

Thông tư số 59/2015/TT-BGTVT ngày 30/10/2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 80/2014/TT-BGTVT ngày 30/12/2014 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về vận tải hành khách, hành lý, bao gửi trên đường thủy nội địa, có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2016.

Ngày 28/12/2015, Bộ Giao thông vận tải ban hành Văn bản hợp nhất số 13/VBHN-BGTVT về Thông tư quy định về vận tải hành khách, hành lý, bao gửi trên đường thủy nội địa.
Cục Hàng hải Việt Nam đề nghị các Phòng tham mưu, các đơn vị trực thuộc, cơ quan quản lý chuyên ngành và các doanh nghiệp có liên quan đến lĩnh vực quy định của văn bản nêu trên nghiên cứu và triển khai thực hiện. Nội dung của Thông tư này được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Cục Hàng hải Việt Nam theo địa chỉ:http://www.vinamarine.gov.vn-Văn bản Quy phạm pháp luật-Văn bản Quy phạm pháp luật hàng hải.
Cục Hàng hải Việt Nam trân trọng thông báo để triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Cục trưởng (để b/c);
- Các PCT (để b/c);

- Phòng HTQT (để đăng website);
- Lưu: VT, VTDVHH (03).
	TL. CỤC TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG VTDVHH
Trịnh Thế Cường